ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта
на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

г. Куртамыш «14» июля 2025 года

Организатор аукциона: Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального
округа курганской области.

Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта.

- по лоту № 1 - Курганская область, Куртамышский район, д. Сычево, 85 метров
на северо-запад от дома № 5 по ул. Степная, площадью 60 кв. м.;

Начальная цена предмета торгов: 1689,84 руб.
- по лоту № 2 - Курганская область, Куртамышский район, с. Верхнее, 30 метров в юго-

западном направлении от здания шиномонтажной мастерской, площадью 200 кв. м.;
Начальная цена предмета торгов: 5632,80 руб.
- по лоту № 3 - Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 15 м. на юго-запад

от здания 97 Б по ул. 22 Партсъезда, площадью 25 кв. м.;
Начальная цена предмета торгов: 7370,17 руб.
- по лоту № 4 - Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 20 метров на восток

от дома № 16 по ул. Смирнова, площадью 20 кв. м.;
Начальная цена предмета торгов: 6392,34 руб.
- по лоту № 5 - Курганская область, Куртамышский район, парк «Город радости», площадью

7.5 кв. м.;
Начальная цена предмета торгов: 2537,46 руб.

Присутствовали:
Состав комиссии по проведению торгов на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории Куртамышского муниципального округа
Курганской области (далее -  Комиссия).

Присутствовали: И.А. Крюкова ->  руководитель отдела экономики Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области, заместитель председателя
Комиссии, Д.С. Деулина -  ведущий специалист отдела экономики Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области, секретарь комиссии; члены
Комиссии: В.В. Подкорытова - руководитель Сектора земельных отношений отдела экономики
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, H.J1. Липина -
руководитель Отдела по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области, А.С. Снеткова - руководитель Отдела строительства
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории Куртамышского муниципального округа
Курганской области было размещено на официальном сайте Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области 09 июня 2025 года.

До срока окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской области -  11 июля 2025 года поступили заявки:

- по лоту № 1 - Курганская область, Куртамышский район, д. Сычево, 85 метров на северо-
запад от дома № 5 по ул. Степная, площадью 60 кв. м. -  0 шт.;

- по лоту № 2 - Курганская область, Куртамышский район, с. Верхнее, 30 метров в юго-
западном направлении от здания шиномонтажной мастерской, площадью 200 кв. м. -  0 шт.;

- по лоту № 3 - Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 15 м. на юго-запад
от здания 97 Б по ул. 22 Партсъезда, площадью 25 кв. м. -  1 шт.;

- по лоту № 4 - Курганская область, Куртамышский район, г. Куртамыш, 20 метров на восток
от дома № 16 по ул. Смирнова, площадью 20 кв. м. -  1 шт.;

- по лоту № 5 - Курганская область, Куртамышский район, парк «Город радости», площадью
7.5 кв. м. -  0 шт.;

Руководствуясь Решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской
области от 23 июня 2022 г. № 103 «Об утверждении Положения о порядке размещения
нестационарных торговых объектов на территории Куртамышского муниципального округа
Курганской области» (далее — Положение), Комиссия ^рассмотрела предоставленные заявки и
приняла следующие решения:

Регистрационный
номер/дата

подачи,
претендент,

подавший заявку

Соответствие участника и заявки
требованиям документации об

Аукционе и НПА Администрации
Куртамышского муниципального

округа Курганской области

Решение
членов

Комиссии

Результаты голосования
членов Комиссии

За Против

Лот № 1

**.<

По лоту № 1 поступило 0 заявок. Аукцион по лоту
№ 1 признать
несостоявшимся по
причине
отсутствия заявок

И.А. Крюкова
Д.С. Деулина
В.В. Подкорытова
Н.Л. Липина
А.С. Снеткова

Нет

Лот № 2 По лоту № 1 поступило 0 заявок. Аукцион по лоту
№ 2 признать
несостоявшимся по
причине
отсутствия заявок

И.А. Крюкова
Д.С. Деулина
В.В. Подкорытова
Н.Л. Липина
А.С. Снеткова

Нет

Лот № 3 Заявка 1. от 10.06.2025 г. Время
поступления заявки:
14 часов 15 минут. Соответствует
требованиям документации об
Аукционе и НПА Администрации
Куртамышского муниципального
округа Курганской области

Аукцион по лоту
№ 3 признать
несостоявшимся по
причине одной
поступившей заяки

И.А. Крюкова
Д.С. Деулина
В.В. Подкорытова
Н.Л. Липина
А.С. Снеткова

Нет

Лот № 4 Заявка 1. от 10.06.2025 г. Время
поступления заявки:
09 часов 15 минут. Соответствует
требованиям документации об
Аукционе и НПА Администрации
Куртамышского муниципального
округа Курганской области

Аукцион по лоту
№ 4 признать
несостоявшимся по
причине одной
поступившей заяки

И.А. Крюкова
Д.С. Деулина
В.В. Подкорытова
Н.Л. Липина
А.С. Снеткова

Нет

Лот № 5 По лоту № 5 поступило 0 заявок.

>

Аукцион по лоту
№ 5 признать
несостоявшимся по
причине
отсутствия заявок

И.А. Крюкова
Д.С. Деулина
В.В. Подкорытова
Н.Л. Липина
А.С. Снеткова

Нет

В соответствии с Положением Аукцион признается несостоявшимся в связи с тем, что по
окончании срока подачи заявок на участие в Аукционе по лоту №1, №2, №5 поступило 0 заявок,
по лоту №3, № 4 поступило по одной заявке.

Организатор Аукциона обязан заключить договоры на размещение нестационарных
торговых объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
(далее -  Договор) с единственными участниками Аукциона: по лоту №3 -  с Бобыревым
Александром Сергеевичем, по лоту №4 -  с Бобыревым Николаем Сергеевичем по начальной цене
предмета Аукциона.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение пяти лет.